
CITTÀ DI MORBEGNO
(PROVINCIA DI SONDRIO)

DETERMINAZIONE N. 529 DEL 21/06/2023

Area Amministrativa

Servizio alle Persone e Istruzione

OGGETTO
:

APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DI  ATTESA  PER
L’AMMISSIONE  DI  BAMBINI  NUOVI  ISCRITTI  ALL’ASILO
NIDO  COMUNALE  LA  TARTARUGA  ANNO  DI  ATTIVITA’
EDUCATIVA 2023/2024 VALIDITA’ GRADUATORIA FINO AL 31
MAGGIO 2024

La  presente  Determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di
Morbegno dal 21/06/2023 al 06/07/2023.



DETERMINAZIONE N° 529 DEL 21/06/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DI ATTESA PER L’AMMISSIONE DI
BAMBINI  NUOVI  ISCRITTI  ALL’ASILO  NIDO  COMUNALE  LA
TARTARUGA ANNO DI ATTIVITA’ EDUCATIVA 2023/2024 VALIDITA’
GRADUATORIA FINO AL 31 MAGGIO 2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO  il  vigente  “Regolamento  per  la  gestione  dell’Asilo  Nido”,  approvato  con
deliberazioni del Consiglio Comunale n° 24 del 28/03/2011, con il quale, all’articolo 5, sono stati
disciplinati  i  criteri  per  la  raccolta  delle  iscrizioni  e  per  la  formazione  delle  graduatorie  di
ammissione, resi noti agli utenti attraverso la “Carta dei Servizi 2021/2022” del servizio di Asilo
nido;

DATO ATTO che, con avviso pubblicato sul sito di questo Comune, in data 18/05/2023 sono state
aperte  le  iscrizioni  per  la  frequenza  all’asilo  nido  –  anno  di  attività  educativa  2023/2024
(SETTEMBRE / LUGLIO) e la scadenza di presentazione delle domande venne stata fissata al
09/06/2023;

DATO  ATTO  inoltre  che  le  famiglie  sono  state  informate,  tramite  pubblicazione  sul  sito
istituzionale dell’Ente,  unitamente al  modello di domanda, delle  modalità  di  organizzazione del
nido, attraverso il documento “Carta dei servizi 2023/2024”;

RIEPILOGATE le domande di ammissione pervenute nel periodo di apertura iscrizioni: 

 n.  14  richieste  valide  di  ammissione  a  favore  di  bambini  ammessi  e  già  frequentanti
nell’anno di attività 2022/2023;

 n. 2 domande presentate per l’ammissione di bambini in attesa di posto e già collocate nella
graduatoria di attesa 2022/2023, residenti in Comune di Morbegno;

 n. 37 domande di ammissione a favore di bambini nuovi iscritti;

DATO ATTO che occorre procedere alla formazione della graduatoria per n.39 nuove domande di
ammissione, idonee alla formazione della graduatoria;

RICHIAMATA la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale,  n.  69  del  30/03/2023  “Approvazione
riorganizzazione temporanea dell’asilo  nido comunale “la tartaruga” e indicazioni  per l’apertura
delle iscrizioni a.s. 2023/2024”;

ESAMINATE,  nel  rispetto  dei  criteri  di  cui  al  citato  art.  5  del  Regolamento  per  la  gestione
dell’asilo  nido,  le  n.  39  domande  pervenute  entro  il  termine  fissato  per  l’iscrizione,  utili  alla
formazione della graduatoria di ammissione, per l’assegnazione dei posti disponibili;



RICORDATO che le domande ripresentate per l’ammissione dei minori in attesa di posto
dalla  precedente graduatoria  2022/2023,  approvata con propria  determinazione n.  440 del
28/06/2022, vengono collocate con priorità rispetto alle “nuove domande” di bambini iscritti
residenti in Comune di Morbegno.

VISTO  l’art.  107,  comma  1  del  D.Lgs  267/2000  che  prevede  che  spetta  ai  dirigenti  la
direzione  degli  uffici  e  dei  servizi  dell’Ente,  secondo  i  criteri  dettati  dagli  Statuti  e  dai
Regolamenti;

VISTO l’art. 109, comma 2 del D.Lgs 267/2000 dal quale si evince che le funzioni di cui al
citato art. 107 spettano ai Responsabili del Servizio;

VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 19/12/2022 con il quale viene attribuita alla sottoscritta
la responsabilità gestionale dell’Area amministrativa;

VISTO l’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

1)  Di  approvare,  per  quanto  sopra  premesso  ed  in  base  ai  criteri  stabiliti  dall’art.  5  del
Regolamento  per  la  gestione  dell’asilo  nido,  l’allegata  graduatoria,  formata  da  n.  39
posizioni, valida per le ammissioni all’asilo nido comunale “la tartaruga” da SETTEMBRE
2023 a MAGGIO 2024.
La  graduatoria  viene  pubblicata  utilizzando  i  numeri  di  protocollo  con  i  quali  sono  state
registrate le domande di iscrizione;

2) Di dare atto che risultano ad oggi disponibili n. 16 posti, per nuove assegnazioni alla frequenza
dell’anno educativo 2023/2024, attingendo dalla graduatoria in oggetto;

3) Di precisare che si procederà all’assegnazione dei posti in ordine di graduatoria: con interpello
delle famiglie via via che si ricevono rinunce ai posti proposti o qualora si dovessero liberare
ulteriori posti di bambini riscritti e già frequentanti nell’anno educativo 2022/2023;

4) Di  precisare  che  le  condizioni  dichiarate  nelle  domande  di  ammissione,  il  cui  possesso  ha
determinato  l’attribuzione  dei  “criteri  di  precedenza” per  la  formazione  della  graduatoria,
dovranno essere possedute alla  data di inserimento del minore al  nido; in caso di perdita  di
qualsiasi “criterio di precedenza” la domanda sarà riesaminata e sarà rivalutata la collocazione
nella graduatoria ai fini dell’assegnazione del posto al nido; non saranno prese in considerazione
variazioni, in aggiunta, per “criteri di precedenza” non dichiarati al momento della domanda;

5) La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile Area Amministrativa
Roberta Del Nero



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DEL NERO ROBERTA in data 21/06/2023


